МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»

ПРИКАЗ

«22» февраля   2023 г                                     № 130

О переходе на непосредственное

полное применение Федеральной

образовательной программы

дошкольного образования в

МБДОУ ДС № 67 «Умка»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 1 сентября 2023 года к осуществлению образовательной деятельности с

непосредственным полным применением ФОП ДО в МБДОУ ДС № 67 «Умка».

1.1. Разработать Дорожную карту по переходу с 1 сентября 2023 года к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в

МБДОУ ДС № 67 «Умка»

Ответственный: Косенко О.Ю., заместитель заведующего

Срок: до 28.02.2023 года

1.2. Организовать в МБДОУ ДС № 67 «Умка» работу по ознакомлению и введению

ФОП ДО

Ответственные: Косенко О.Ю., заместитель заведующего; Александрова М.Г., старший

воспитатель

Срок: до 31.08.2023 года

1.3. Создать рабочую группу по приведению Образовательной программы дошкольного

образования и Адаптированной образовательной программы дошкольного образования

для детей с тяжелыми нарушениями речи в соответствии с ФОП ДО и ФАОП ДО для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МБДОУ ДС № 67 «Умка»

Ответственный: Косенко О.Ю., заместитель заведующего

Срок: до 10.03.2023 года

 1.4. Подготовить к обсуждению проект Образовательной программы дошкольного

образования МБДОУ ДС № 67 «Умка» на 2023 – 2024 учебный год в соответствии ФОП

ДО и Адаптированной образовательной программы дошкольного образования для детей с

тяжелыми нарушениями речи МБДОУ ДС № 67 «Умка» на 2023 – 2024 учебный год в

соответствии ФАОП ДО

Ответственные: Рабочая группа

Срок: до 30.07.2023 года

1.5. Разместить после утверждения Образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ ДС № 67 «Умка» на 2023 – 2024 учебный год в соответствии ФОП

ДО и Адаптированную образовательную программу дошкольного образования для детей с

тяжелыми нарушениями речи МБДОУ ДС № 67 «Умка» на 2023 – 2024 учебный год в

соответствии ФАОП ДО на официальном сайте МБДОУ ДС № 67 «Умка»

Ответственный: Алиева Н.А., ответственный за поддержку и работу сайта

Срок: до 31.08.2023 года

2. Устюговой Е.Б., делопроизводителю в срок до 28.02.2023 под подпись довести

настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 0D7657B971C069FA6545F9F97A350A90

Владелец Щеголева Оксана Валерьевна

Действителен с 11.02.2022 по 07.05.2023

О.В.Щеголева

Ознакомлены:

 «______»_____________2023 г                         ______________         Е.Б.Устюгова

 «______»_____________2023 г                         ______________         О.Ю.Косенко

 «______»_____________2023 г                         ______________         М.Г.Александрова

 «______»_____________2023 г                         ______________         Н.А.Алиева

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»